嘉水务委〔2013〕2号

关于印发《嘉兴市水务投资集团有限公司贯彻落实

中央“八项规定”和省、市实施办法的措施》的通知
所属各企业、集团公司各部室：

《嘉兴市水务投资集团有限公司贯彻落实中央“八项规定”和省、市实施办法的措施》已经集团公司党委讨论通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。
附：嘉兴市水务投资集团有限公司贯彻落实中央“八项规定”和省、市实施办法的措施
中共嘉兴市水务投资集团有限公司委员会
二○一三年一月三十日
嘉兴市水务投资集团有限公司

贯彻落实中央“八项规定”和省、市实施办法的措施

根据《十八届中央政治局关于改进工作作风，密切联系群众的八项规定》、《贯彻落实〈十八届中央政治局关于改进工作作风，密切联系群众的八项规定〉实施细则》和省、市《贯彻落实中央政治局关于改进工作作风密切联系群众八项规定及实施细则的办法》，结合集团公司实际，制定如下措施。

一、进一步加强调查研究
1、完善调研制度。一是坚持集团公司领导联系（蹲点）所属企业制度。经常到所属企业开展调查研究，了解企业生产经营，水务设施运行管理，水务设施基础建设，基层党建和廉政等情况，针对水务热点难点问题开展调查研究，为涉水重大事项提供决策依据。帮助企业及时协调、解决实际问题。二是建立领导班子成员课题调研制度。年初制定调研计划，年中有课题调研内容，年末有课题调研成果。每位班子成员牵头分管企业和处室完成两篇课题调研报告。

2、改进调研方法。集团公司领导开展调查研究，要运用座谈会、个别访谈、实地考察、蹲点调研等多种方法，多与基层干部职工、服务对象接触交流，倾听干部职工、服务对象呼声，切实为基层干部职工和群众排忧解难。集团公司领导到基层调研要轻车简从，减少陪同和随行人员。

3、注重调研实效。集团公司领导开展调查研究，要紧紧围绕调研主题，带着问题实事求是地安排调研内容，要到困难较多、情况复杂、矛盾尖锐的地方去研究解决问题，被调研公司（部门）汇报工作时要讲真话、报实情，多讲问题、多提建议，力求调研信息准确、全面。
二、进一步精简文件会议活动
1、减少会议数量。本着务实高效的原则，切实减少各类会议活动，能不开的坚决不开，能合并开的合并召开。根据集团公司所属各企业办公地比较分散的实际，能电话布置或书面布置的就不作会议布置，启用OA办公自动化系统，提高工作效率。所属企业一律不举办开工典礼、庆祝会、纪念会等活动。

2、控制会议规模提高会议效率。严格控制会议规模，缩短会议时间，精简会议议程，提倡开短会、讲短话。组织会议要抓住主题，不照章宣读，不讲空话、套话，要结合实际，多讲真话，实话。

3、减少文件数量提高文稿质量。实行发文审批制度，重要文稿实行办公室审稿，按规定审批。没有实质内容或新的政策措施的，可发可不发的文件一律不发。文件要做到主题鲜明、重点突出、结构严谨、表述准确、语言精炼。简报应控制篇幅，提高时效，突出重点，关注热点，重新梳理简报发送范围。

三、进一步规范公务考察活动
要根据工作实际制定因公出国（出境）和境内考察年度计划，经集团公司领导班子审定后执行。严禁无明确公务、一般性考察和重复考察。集团公司领导因公出国（出境）严格按照嘉兴市公务出国（出境）相关规定执行，集团公司及所属各公司其他人员的因公出国（出境）按照嘉兴市公务出国（出境）相关规定，根据工作需要从紧掌握，并报相关部门批准后执行。公务外出交通、食宿等安排，要严格按照市和集团公司的相关规定执行。

四、进一步厉行勤俭节约

1、实行全面预算管理，严格控制非经营性开支。认真编制和审核年度预算，按批准预算执行，对超过预算部分要分析成因，合理部分要及时办理追加审批，不合理部分要及时进行整改，严禁超预算执行。

2、领导干部要带头遵守廉洁从业有关规定，严格执行中央和省委、市委关于厉行节约的有关规定，严格遵守省委提出的“六个严禁”即：一是严禁用公款搞相互走访、送礼、宴请等拜年活动；二是严禁向上级部门赠送土特产；三是严禁违反规定收送礼品、礼金、有价证券、支付凭证和商业预付卡，严禁利用婚丧嫁娶等事宜借机敛财；四是严禁滥发钱物，讲排场、比阔气，搞铺张浪费；五是严禁超标准接待；六是严禁组织和参与赌博活动。

3、规范会议活动，要按照市委的有关规定，会议活动现场布置庄重简朴，一律不摆花草、一律不制背景板、一律不上水果点心、本地人员一律不安排住宿、一律不组织与会议主题无关的活动、一律不发放礼品和纪念品。
4、集团公司领导下基层考察调研要严格按照市委规定做到“九不”，同时规范就餐安排，集团公司内部会议一律不安排就餐，有外单位参加的会议如需安排就餐，按有关规定执行。集团公司内部会议一律在本地召开，不安排到风景区召开会议。
五、进一步加强监督检查
    集团公司各部门所属各公司要认真落实中央、省、市有关规定，认真执行集团公司贯彻落实的有关措施，加强党风廉政工作，切实抓出成效。落实执行情况纳入各公司党风廉政建设年度考核。各级领导干部要认真落实党风廉政建设责任制，切实履行“一岗双责”，做到工作落实、责任落实。各级领导干部带头执行廉洁自律各项规定的同时，要加强对亲属和身边工作人员的教育与约束。集团公司审计机构要加强内部审计，集团公司纪检监察机构要把监督执行中央“八项规定”和省委、市委有关要求作为改进党风企业风气的一项经常性工作来抓，采取多种形式和有效措施，加强监督检查，并公布举报电话和举报邮箱。及时查处违纪违规行为。集团公司举报电话：0573-82511300，举报邮箱：jxswlzjs@163.com。
主题词：作风建设   工作措施   通知
抄报：市委办，市府办

抄送：集团公司领导                            共印25份

中共嘉兴市水务投资集团有限公司委员会     2013年1月30印发
中共嘉兴市水务投资集团有限公司委员会文件

PAGE
1